2

2
ВЕРХ - МАЙЗАССКИЙ ВЕСТНИК

№ 3                                                                                                01.03.2023 ГОДА
Периодическое печатное издание
Совета депутатов  Верх-Майзасского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-МАЙЗАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2023 года                                                                                           № 3

О внесении изменений в постановление администрации Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 23.12.2022 г.      № 102 «Об утверждении муниципальной программы профилактики правонарушений и борьбы с преступностью на территории Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области на 2023 год»

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 23.12.2022 г.      № 102 «Об утверждении муниципальной программы профилактики правонарушений и борьбы с преступностью на территории Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области на 2023 год» следующие изменения:
1.1. В муниципальной программе профилактики правонарушений и борьбы с преступностью на территории Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области на 2023 год:
1.1.1. В паспорте программы строку «Цели и задачи Программы» изложить в следующей редакции:
	Цели и  задачи
Программы
	Цели:
- объединение усилий  органов  местного  самоуправления  и правоохранительных органов в профилактике правонарушений и борьбы с преступностью;
-  комплексное   обеспечение   безопасности   граждан   на территории  муниципального образования;
- организация правового просвещения и правового информирования  населения путем доведения до них информации, направленной на обеспечение защиты прав и свобод человека и гражданина, общества и государства от противоправных посягательств,
- организация социальной адаптации, ресоциализации, социальной реабилитации, помощи лицам, пострадавших от правонарушений или подверженным риску стать таковыми, и   организация социальной адаптации лиц, осужденных к лишению свободы и наказаниям, не связанным с лишением свободы, а также ресоциализации лиц, освободившихся из мест лишения свободы;
-профилактика коррупционных правонарушений, совершаемых от имени или в интересах юридических лиц;
- обеспечение безопасности, защиты жителей и их имущества от преступных посягательств;
- противодействие возможным террористическим акциям на объектах жизнеобеспечения, социальной сферы и в местах с массовым пребыванием граждан;
- организация безопасности дорожного движения;
- повышение уровня доверия населения  к  органам  местного самоуправления в сфере обеспечения безопасности

1.1.2. В пункте 2.3 абзац пятый изложить в следующей редакции:
 «- организация социальной адаптации, ресоциализации, социальной реабилитации, помощи лицам, пострадавших от правонарушений или подверженным риску стать таковыми, и   организация социальной адаптации лиц, осужденных к лишению свободы и наказаниям, не связанным с лишением свободы, а также ресоциализации лиц, освободившихся из мест лишения свободы;»
1.1.3. В разделе III «МЕРОПРИЯТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ПРОФИЛАКТИКИ ПРАВОНАРУШЕНИЙ И БОРЬБЫ С ПРЕСТУПНОСТЬЮ НА ТЕРРИТОРИИ ВЕРХ-МАЙЗАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2023 год»:
1.1.3.1. Строку 2.6 изложить в следующей редакции:
	2.6.
	Осуществить комплекс мероприятий, направленных на организацию социальной адаптации, ресоциализации, социальной реабилитации, помощи лицам, пострадавших от правонарушений или подверженным риску стать таковыми, и мероприятий, направленных на социальную адаптацию лиц, осужденных к лишению свободы и наказаниям, не связанным с лишением свободы, а также на ресоциализацию лиц, освободившихся из мест лишения свободы
	  Глава поселения, полиция (по согласованию)
	постоянно
	без
дополнительного
финансирования
	-

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Верх-Майзасский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.

Глава Верх-Майзасского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области                     В.А. Ильюшенко

Чебыкина С.Н., 36-144

Верх-Майзасский            Периодическое печатное издание № 3 01 марта 2023 года
Вестник                             Адрес:  632285 с.Верх-Майзасс Кыштовский район
                                                         ул.Нарымская, 30
[bookmark: _GoBack]                                           Подписано к печати: 01.03.2023 г. Тираж 15 экз.